СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
СЕССИЯ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от /сЛ>
город-курорт Анапа

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования город-курорт Анапа от 30 января 2020 г. № 590

«Об утверждении Положения о порядке освобождения земельных
участков, находящихся в собственности муниципального

образования город-курорт Анапа, и земельных участков на
территории муниципального образования город-курорт Анапа,

государственная собственность на которые не разграничена,
от самовольно размещенных временных сооружений»

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования
город-курорт Анапа Совет муниципального образования город-курсрт Анапа
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования
город-курорт Анапа от 30 января 2020 г. № 590 «Об утверждении Положения о
порядке освобождения земельных участков, находящихся в собственности
муниципального образования город-курорт Анапа, и земельных участков на
территории муниципального образования город-курорт Анапа, государственная
собственность на которые не разграничена, от самовольно размещенных временных
сооружений» следующие изменения:

1) раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом следующего содержания:
«1.3. К самовольно размещенным временным сооружениям в рамка:

настоящего Положения относятся объекты, не являющиеся объектами капитальног
строительства, для установки которых не требуется разрешение на строительство, н
связанные прочно с земельным участком вне зависимости от наличия или отсутстви
подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-техническо1
обеспечения, размещенные (установленные) без документов, являющихся основание
для размещения таких объектов, оформленных в порядке, установленном правовы\
актами муниципального образования город-курорт Анапа, действующ!
законодательством Российской Федерации:

1.3.1. Строения, сооружения, гаражи, металлические конструкции, навес
хозяйственные и вспомогательные постройки, ограждения, иные объекты.

1.3.2. Нестационарные торговые объекты, объекты по предоставлению услуг
том числе общественного питания, бытового обслуживания.

1.3.3. Нестационарные объекты для организации обслуживания зон отдь
населения, объекты, предназначенные для обеспечения безопасности людей
водных объектах, другие нестационарные объекты, в том числе торговые объект;
объекты по предоставлению услуг, расположенные на пляжной террито
муниципального образования город-курорт Анапа.»;

2) в разделе 2 «Порядок выявления самовольно размещенного временного
сооружения и принятия решения о перемещении (демонтаже) временного
сооружения»:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Выявление фактов самовольного размещения временных сооружений

осуществляется администрацией муниципального образования город-курорт Анапа
(далее -  администрация), в лице управления муниципального контроля

.администрации (далее -  уполномоченный орган) на постоянной основе, а также на
основании информации, поступившей от органов государственной власти, органов
местного самоуправления, в том числе отраслевых
(функциональных) органов администрации, от органов прокуратуры,
правоохранительных органов, граждан, индивидуальных предпринимателей и
юридических лиц.

Информация, поступившая из отраслевых (функциональных) органов
администрации должна содержать полные и достоверные сведения о самовольно
размещенном временном сооружении (об отсутствии документов, являющихся
основанием для размещения таких объектов, вид объекта, адрес-ориентир, схема
расположения объекта, фотоматериалы и др.).»;

пункт 2.3 дополнить вторым абзацем следующего содержания: -
«Специалисты отраслевых (функциональных) органов администрации, на

основании запроса уполномоченного органа, в течение 1 рабочего дня осуществляют
сбор и анализ документов, а также их направление в уполномоченный орган,
являющихся основанием для размещения временного сооружения.».

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. В случае выявления самовольно размещенного временного сооружения и

подтверждения информации о его самовольном размещении на основании собранны*
материалов специалистами уполномоченного органа, совместно со специалистами
отраслевых (функциональных) органов администрации, к сфере ведения которые
относится размещение временных сооружений, указанных в пунктах 1.3.2 и 1.3..'
настоящего Положения, с выездом на место составляется акт о выявлении самовольн
размещенного временного сооружения по форме согласно Приложению 1
настоящему Положению, с приложением фото-таблицы и схемы размещени
временного сооружения на земельном участке с привязкой на местности согласг
ориентира.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовс
информации и в официальном сетевом издании anapa-offlcial.ru.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрац]
муниципального образования город-курорт Анапа в информационк
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа

Л.П. Красноруц

А